1

2019年８月14日

各 位

会 社 名 日本ホスピスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 正

（コード番号：7061 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 加藤 晋一郎

（TEL. 03-6368-4154）

ホスピスの増室と併設施設へのサービス提供開始に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるナースコール株式会社が運営するホスピス施設である「ナーシングホーム

OASIS北」に関して、増室と併設するサービス付高齢者住宅の入居者に対するサービス提供の開始につい

て、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．ナーシングホームOASIS北の概要

名  称 ： ナーシングホームOASIS北

所 在 地 ： 愛知県名古屋市北区西味鋺一丁目111番地

運営会社 ： ナースコール株式会社（愛知県名古屋市千種区池下１丁目11番21号）

増室時期 ： 2019年９月

部 屋 数 ： 30室（2019年９月以降）

２．グランドマスト名北の概要

名  称 ： グランドマスト名北

所 在 地 ： 愛知県名古屋市北区西味鋺一丁目111番地

運営会社 ： 積和グランドマスト株式会社（東京都渋谷区代々木２丁目１番１号）

部 屋 数 ： 19室（2019年９月以降）

３．増室の概要

ナースコール株式会社は、2017年５月にナーシングホームOASIS北を、がん末期・難病等の医療依存

の高い方のためのホスピス住宅（計16室）として開設し、運営してまいりました。2019年１月より、併

設する「グランドマスト名北」より、９室を賃借して計25室のホスピス住宅として運営しておりまし

たが、今回はさらに５室を追加し、計30室のホスピス住宅として運営を開始いたします。

４．併設するサービス付高齢者住宅の入居者に対するサービス提供開始

2019年９月より、「ナーシングホームOASIS北」に併設するサービス付き高齢者住宅「グランドマス

ト名北」の入居者に対して、訪問看護、訪問介護のサービスをナースコール株式会社より提供するこ

とで、積和グランドマスト株式会社と合意いたしました。

５．19室への訪問看護、訪問介護サービスの提供

３の増室と４のサービス提供開始により、あわせて49室への訪問看護、訪問介護のサービスを提供

することとなります。

2

６．2019年12月期の業績に与える影響

本件に関して、2019年３月28日公表の2019年12月期業績予想に織り込んでおりました当初の計画か

ら、開設時期・場所等を次のとおり変更しておりますが、2019年12月期の業績に与える影響は軽微と

なる見通しです。

 当初計画 現計画

開 設 時 期 2019年11月 2019年９月

開 設 場 所 名古屋市天白区 名古屋市北区
追 加 さ れ る
サービス提供
対 象 部 屋 数

28室
5室（ナースコール株式会社）

19室（積和グランドマスト株式会社）

以 上